宗国有建设用地使用权，宗地编号为 WG2018-33，土地面积 69,658.21 平方米，土地用途为商住、医卫慈

善，出让年限为商服 40 年、住宅 70 年、医卫慈善 50 年，土地竞拍金额为 11,485 万元。在竞得上述土地

使用权后，设立了项目公司茂名恒颐投资有限公司，与茂名市国土资源局水东湾新城分局签署了《国有

建设用地使用权出让合同》。

3、公司子公司广东香雪精准医疗技术有限公司收到了国家药品监督管理局签发的《临床试验通知

书》，其向国家药品监督管理局提交的 TAEST16001 注射液新药临床注册申请已获得国内首个临床试验

广州市香雪制药股份有限公司 2019 年半年度报告全文

50

许可，有利于巩固完善公司在 TCR-T 免疫细胞治疗领域的地位、丰富公司在抗肿瘤药物领域的产品线、

增强公司的核心竞争力。

香雪精准与南京金斯瑞生物科技有限公司（以下简称“金斯瑞”）经友好协商签订了《关于战略合作的

框架协议》，双方一致同意，在 2019/01/31-2022/01/31 的时间范围内，按协议约定的风险和费用承担方

式就细胞治疗项目中 GMP 质粒与 GMP 病毒相关的工艺开发、药品申报、临床样本及商业化生产合作，

具体项目的合作细节，由双方另行签署服务合同约定。

4、公司全资子公司香雪药业进行了存续分立，分立后香雪药业继续存续，同时在广东省梅州市五华

县新设立了全资子公司广东香雪智慧中医药产业有限公司。

5、公司全资子公司化州中药厂与化州市城市发展投资有限公司、茂名市耀明企业集团有限公司、化

州市华聪药业有限公司共同投资设立了化州市宝鼎化橘红产业发展有限公司，依托当地自然资源优势，

加快推进化州市化橘红省级现代农业产业园建设，加快化橘红展览展示及物流中心的建设，为公司中药

资源开发和长远发展打下扎实基础。

6、公司全资子公司香雪新药通过债权转股权和增资的方式合计投资 3200 万元，取得郑州光超医疗

科技有限公司 20%股权，本次投资拓展了主营业务范围，有利于加快公司医疗产业的布局，也有利于公

司通过与当地企业的合作、进一步挖掘公司在当地市场上产品与品牌影响力，实现公司现有业务的突破。

7、公司子公司湖北天济设立了老河口千百惠中药材有限公司，开展地产药材的种植开发和收购，为

公司扩大中药饮片产业化打下扎实基础，有利于完善公司中药饮片产品品类，有利于公司中药饮片全产

业链、全品类和全渠道战略的持续推进与实施，促进公司生产经营的发展以及经营效益的提升。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,077,336 0.16%   -275 -275 1,077,061 0.16%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

广州市香雪制药股份有限公司 2019 年半年度报告全文

51

3、其他内资持股 1,077,336 0.16%   -275 -275 1,077,061 0.16%

其中：境内法人持股 0 0.00%

  境内自然人持股 1,077,336 0.16%   -275 -275 1,077,061 0.16%

二、无限售条件股份 660,398,999 99.84%   275 275 660,399,274 99.84%

1、人民币普通股 660,398,999 99.84%   275 275 660,399,274 99.84%

三、股份总数 661,476,335 100.00%   0 0 661,476,335 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、董事和高管股份按 25%/年的比例解锁，由有限售条件股份变为无限售条件股份；

2、2017 年 8 月，公司原人力资源总监何涛女士因个人原因，申请辞去公司人力资源总监职务，辞职

后何涛女士不在公司担任任何职务，其所持有的公司 1100 股根据高管锁定股予以锁定,本期内其所持有的

股份按照 25%的比例解锁 275 股。(《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股

份实施细则》规定：董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，

继续遵守：(1）每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；(2）离职后半年内，

不得转让其所持本公司股份；(3）《公司法》对董监高股份转让的其他规定。）

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2017 年 12 月 25 日召开 2017 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于回购公司股份的预

案》，同意公司自股东大会审议通过本次回购股份方案之日起不超过十二个月，以不超过人民币 1.3 亿元

的自筹资金从二级市场以集中竞价以及法律法规许可的其他方式回购股份，回购价格为不超过人民币 10

元/股，预计回购股份约为 1,300 万股，占公司目前已发行总股本（66,147.6335 万股）比例约 1.97%。公